após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira 
parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros 
moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado 
judicialmente. 

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS.  
16.1. O custo estimado é de R$ 169.634,34 (Cento e sessenta e nove mil seiscentos e 
trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos).  

17. FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS. 
17.1. A despesa correrá por conta do FPM, ICMS, Receita Tributária Municipal, FUS, 
FMS, FMAS, FME, PNATE, PETERN e, demais fontes pertinentes. 

17.2. A dotação relativa a exercícios financeiros subsequentes, quando for o caso,